
II
RÉPUELIQUE
FRANçAISE UNIYERS]TÉ ;.i;i:

C0TE DAZUR '.:::.'

Présidence et
Services

Centraux

Direction
juridique

Statutaire &
Réglementaire

Service Vie
Institutionnelle

Affaire suivie par:
Benjamin SEROR

04 89 15 10 90

Marie-Sophie BERGER
u89151095

direction-
iuridique@univ-

cotedazur.fr

LE PRESIDENT D'UNMRSITE CÔrB D'AZUR,

VU le Code de l'éducation et notamment ses articles L.719-1 et L.719-2 et D. 719-1 et
suivants ;

VU le déctet n"2079-785 du 25 juillet 2019 potant création d'Université Côte dâzur et
apptobation de ses statuts ;

VU le tèglement intérieur d'Université Côte d'Azur ;

VU l'élection de M. Jeanick BRISSIWALTER, en qualité de Président d'Université Côte
d'Azur lors du Conseil d'administration du 9 ianvier 2020,

ARRETE
ARTICLE 1.':

Une élection pattielle pout le renouvellement d'un membre du collège A (?rofesseur.e.s des
universités et personnels assimilés), secteur Santé, au Conseil académique d'Université Côte
dâzut se déroulera le

MAM)I16 novembre 2021.

Les bureaux de vote seront ouverts

de t heures à 17 heures sur les campus PASTEUR, PI-AINE DU VAR, VALROSE et
de t heutes à 16h sur le campus SOPHIA ANTIPOLIS.
Les lieux exacts où se tiendtont les opérations de vote seront indiqués sur le site intemet de
l'établissement au moins quinze jouts francs avantla date du scrutin.

ARTICLE 2:

Sont électrices et éligibles les personnes inscdtes sur les listes électorales, conformément à
l'atticle 62 des statuts d'Univetsité Côte dâzur susvisés.

L'inscription sur les listes électorales est faite d'office, sauf pour les personnels dont
l'inscription sut les listes électotales est subordonnée, aux temes de l'article 62
desdits statuts, à une demande écrite de leur part devant pawenir au plus tard cinq
jous francs avantla date du scrutin, soit au plus tard merctedi 10 novembre 2021 ù1Il
heutes. Ces demandes, signées, datées et scannées, doivent êue adressées par voie
élecmonique à l'adresse mail suivante :

direction-iuddique @univ-cotedazur.fr

Un imprimé de demande d'inscription est disponible en annexe 1 du présent anètê.

Toute pefsonne remplissant les conditions pour être électrice, 1r compds, le cas échéant,
celle d'en avob futh demande dans les conditions prévues aux précédents alinéas, et dont
le nom ne figute pas, paf erreur, sut la liste électorale concernée, peut demander au
Ptésident d'Univetsité Côte d,Azur de fafue procéder à son inscription.

En I'absence de demande, effectuée au plus tard le iour du scrutin, elle ne peut plus
contester son absence d'inscription sur la liste électorale.



Les listes électomles seront affichées dans les locaux des composantes, des établissements-
composantes, des otganismes de recherche et sur le site d'Université Côte dâzur
(https:/ /univ-cotedazur.ftlorganisation/elections-conseil-academique) au plus tard le
mardi 26 octobte20Zl.
Elles setont accessibles sur celui-ci avec une authentification.

ARTICLE 3 :

Le dépôt de candidatute est obligatoire. Toute candidature doit êre adressée par lettre
recommandée ou déposée avec accusé de réception, dès publication du présent arrêté, et
parvenir au plus tard le mardi 9 novembre 2021à16h.

Les candidatues doivent ptendte la forme d'une déclaration individuelle (annexe 2 du
présent artêté). Elles devtont êfte adressées ou déposées avec demande de tendez-vous
ptéalable (tel: 04 89 15 34 09, Bureau 7 Rez-de-chaussée), auptès de

Madame Isabelle CALLEA, Directrice administrative du Campus PASTEUR - UFR
MEDECINE, 28 avenue de Valombrose, 06107 NICE, Cedex 2.

Chaque déclatation de candidature doit être signée en original sous peine d'irrecevabilité.

Sont éligibles au sein du collège dont ils sont membtes tous les électeurs et électrices
réguliètement inscrits sut les listes électomles conformément aux articles D.779-7 àD.71.9-
17 du Code de l'éducation, sous téserve des dispositions prévues à l'article 62 des statuts
d'Université Côte dâzur suwisés.

ARTICLE 4

Les personnes qui déposent leur candidatute peuvent, le cas échéant, préciser leur
appattenance ou le soutien dont elles/ils bénéficient sur leur déclaration de candidature.
Tout soutien devta impérativement êtte justiFré par une décision du bureau de l'association
ou pat une personne habilitée à représenter l'association pour quT puisse appanîtrc sur les
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote.

ARTICLE 5:

Chaque liste de candidatute déposée doit comportet le nom d'une personne déléguée, qui
est également candidate, afin de teprésentet la liste au sein du comité électoral consultatif,
sans voix délibérative.

ARTICLE 6:

Il seta délivré un accusé de réception pout chaque candidature. La délivrance de l'accusé de
réception ne préjuge pas de la tecevabilité des candidatures. Le conftôle de l'éligibilité des
candidatures peut conduire à leur annulation.

Aucune candidature ne peut êtte déposée, modifiée ou tetfuée après le mardi 9 novembre
2021à16h.

Le Président d'Université Côte dâzur vérifie l'éligibilité des candidatures. S'il constate
l'inéligibilité d'un.e ou plusieuts candidat.e.s, il réunit pour avis le comité électoral
consultatif le mercredi l0 novembre 2021à 10h. Les candidats à ce scrutin participent à
cette réunion sans voix délibérative. Le cas échéant, le Président demande qu'un.e autre
candidat.e soit substitué.e au.à la candidat.e inéligible au plus tard le vendredi 12 novembre
2021 à 1.2h. A l'expitation de ce délai, le Président rejette, pat décision motivée, les

Page 2 sur 7



candidatures qui ne satisfont pas aux conditions mentionnées à I'aticle D779-22 du Code
de l'éducation.

La commission de contrôle des opérations électorales mentionnée à I'article D. 779-38
examine les contestations portant sut les opétations décrites au présent article.

Les candidatures recevables sont affichées et publiées sur le site intemet de l'établissement
dédié aux élections (https://univ-cotedazur.fr,/organisation/elections-conseil-academique)
à l'expiration du délai de rectiFrcation, soit le vendtedi 12 novembre 2021. Elles seront
accessibles sur celui-ci avec une authentification.

ARTICLE 7:

Chaque candidat.e doit foumfu, dans les mêmes délais que ceux du dépôt de
candidatute, le modèle de son bulletin de vote en resuectant le modèle-tvoe du bulletin
fiputant en annexe 3 au nrésent arrêté.

Le modèle de bulletin établi par chaque candidat.e doit êtte envoyé sous format
électronique (fichier Word modifïable) à direction-iuridique@univ-cotedazur.fr dans les
mêmes délais que ceux fixés à I'article 7 du présent arrêté.

Université Côte dâzur se réserve le droit de modifier et/ou rectifier tout modèle de
bulletin de vote qui ne respecterait pas les prescriptions susmentionnées ou pour toute
considémtion d'ordre technique.

ARTICLE 8:

Les candidat.e.s qui souhaitent tédiger une profession de foi peuvent en demandet la
diffusion pat voie électronique. A cette fin, les candidats qui le souhaitent doivent
transmettre leut profession de foi (maximum 1 page A4 rectof verso en noir et blanc ou en
couleur) à I'adresse suivante : direction-juridique@univ-cotedazur.fr avant le mardi 09
novembre 2021à16la.

Dès le L0 novembte 2021,, il sera alors procédé parl'êtabhssement à la diffusion de la
profession de foi par publication sur le site intemet de l'établissement dédié aux élections
(https: / /univ-cotedazur.frlorganisation/elections-conseil-academique). L'ordre d'envoi
respecteta l'otdre d'affichage des candidatures qui est fixé pat l'ordrc de dépôt de
candidatute.

Aucune profession de foi ne peut se ptévaloir d'un logo institutionnel, d'établissement, de
composante ni de celui d'Université Côte dtzur.
Les ptofessions de foi ne peuvent en aucun cas être injurieuses ou diffamatoires.

ARTICLE 9:

La campagne électonle débute à compter de la publication du présent arrêté jusqu'au jour
du scrutin inclus.

La propagande est autorisée dans les bâtiments d'Université Côte dlzur à compter de la
publication du présent arrêté jusqu'au jour du scrutin.
Pendant le scrutin, la ptopagande est autotisée, à I'exception des lieux où sont installés les
buteaux de vote. En outre, la propagande doit s'exercer en toutes ckconstances dans le
tespect des principes démocratiques de l'élection et notamment dans le respect du secret
du vote pow les électeurs et les élecftices.
Le Ptésident assrrte une stricte égalité enfte les candidat.e.s.

Page 3 sur 7



ARTICLE 10:

Le membre du Collège A Secteur Santé du Conseil académique est élu au scrutin
maioritaite à un tour.

ARTICLE 11:

Chaque buteau de vote est composé d'un ptésident, nommé par le Président d'Université
Côte dâzur parmi les petsonnels permanents, enseignants et administratifs, techniques,
ouvriers et de service de l'établissement, des établissements-composantes et/ou organismes
de techetche et dtau moins deux assesseur.e.s.

Chaque candidat.e est sollicité.e pour proposer deux assesseut.e.s. Si le nombre
d'assesseut.e.s ainsi proposé est insuffisant, le Président d'Université Côte dâzur en
désigne d'autres parmi les petsonnels, enseignants, et administratifs, techniques, et de
service de l'établissement ou des établissements-composantes.

ARTICLE 12:

Le vote est secret. Le passage par I'isoloir est obligatoire.
Après vérification de son identité, par présentation de sa pièce dldentité ou de sa catte
ptofessionnelle avec photographie, chaque électeur.dce met dans I'ume son bulletin de vote
préalablement introduit dans une enveloppe.

Le vote de chaque électeur.rice est constaté par sa signature apposée à I'encre sur la liste
dtématgement en face de son nom.

ARTICLE 13:

Les électeut.tice.s qui ne peuvent voter petsonnellement ont la possibilité d'exercer leur
droit de vote pat un.e mandatafue, en lui donnant procuration écrite pour voter en leur lieu
et place.

Chaque procuration est établie sur un imprimé numéroté par l'établissement.
La procutation écdte lisiblement doit mentionner les nom et prénom du/de la mandataire.
Elle est signée parle/lamandant.e. Elle ne doit ête ni ratuée, ni surchargée.

La ptocutation, qui peut ête établie jusqu'au lundi 15 novembre 2021 à 12 h, doit être
déposée auprès de

Madame FRANCOIA, 28, avenue de Valombrose 06107 Nice Cedex 2- RDC - Bureau no1

/s a n te. rh (ô univ- c o te d azur. fr)

Lors de ce dépôt, lefla mandant.e doit justifier de son identité.
Lefla mandatafue doit être inscrit.e sut la même liste électorale que le/la mandant.e. Nul ne
peut êtte porteur de plus de deux mandats.

L'établissement tient à jour une liste des procurations précisant les mandant.e.s et les

mandataires.

ARTICLE 14:

Sont considérés comme nuls :

L0 Les bulletins comportant un nombte de noms supérieur à celui des sièges à pouwoir;
20 Les bulletins blancs ;

3o Les bulletins dans lesquels les personnes votantes se sont fait reconnaître ;
4o Les bulletins trouvés dans I'urne sans enveloppe ou dans des enveloppes non
réglementaires ;
5o Les bulletins écrits sut papiet d'une couleur différente de celle qui a été retenue pout le
scrutin;
6o Les bulletins ou enveloppes portant des signes intérieurs ou extédeurs de

Page 4 sur 7



feconnalssance;
7o Les bulletins comprenant des noms de personnes nrayant pas fait acte de candidature.
Si une enveloppe contient plusieuts bulletins, le vote est nul quand les bulletins
comportent des listes différentes. Les bulletins multiples ne comptent que pour un seul
quand ils désignent la même liste.

ARTICLE 15:

Le dépot'illement auta lieu le mardi 16 novembte 2021 à I'issue du scrutin, au Campus
PASTEUR.

Le Ptésident de l'université proclame les résultats du scrutin dans les trois jours francs
suivant la fin des opémtions électorales, soit au plus tard le vendredi 19 novembre 2021.

Les résultats sont immédiatement affichés sur le site internet et dans les locaux de
l'établissement.

ARTICLE 16:

En application de l'atticle D. 222-42-1 du Code de l'éducation, la médiatrice académique
reçoit les réclamations concemant les opémtions électorales. Elle peut recevoir ces

réclamations directement.

ARTICLE T7:

La commission de contrôle des opéntions électorales instituée en application de l'article
D.719-38 du Code de l'éducation exerce les attributions prévues par ce même texte.
Elle est notamment habilitée à connaître de toutes les contestations présentées par les

électeuts, pat le Ptésident de l'établissement ou par le Recteur, sut la préparation et le
déroulement des opétations de vote, ainsi que sur la proclamation des résultats du sctutin.
Elle est saisie au plus tatd le cinquième jout suivant la proclamation des résultats.

ARTICLE 18:
Délégation est donnée aux directeuts ou directtices des campus PASTEU& SOPHIA
ANTIPOLIS, PI-AINE DU VAR et VALROSE pour signer les listes électorales initiales,
additionnelles et rectihcatives, et pour arêter la composition des bureaux de vote.

ARTICLE 19;
Délégation est donnée à Mme Isabelle CALLEA, Ditectdce administrative de campus à

fUFR Médecine et en cas d'absence ou d'empêchement, à Mme Marie-Sophie BERGE\
responsables des affaires juridiques et institutionnelles, pout la téception des candidatures.

ARTICLE 20:
Le présent arrêté est soumis à publicité, il sera affiché dans les locaux des campus STAPS,
CARLONE, PASTEUR, SAINTJEAN DâNGELY et VAIROSE et publié sut le site
internet de l'établissement.

ARTICLE 21

Le Directeur Général des sewices est chargé de l'exécution du présent afiêté.

Page 5 sur 7



É.r' t, )

't

o
Irg

Ën

t

..46
$

ffi

ôc

tBr
{ib 

',{às

i, \1tr

sjs
. ;lF

COPIES:

FaitàNice, le y'rl l1s (pnZ+

Le Président
d'Université Côte dâzur,

Monsieur Jeanick BRISSWAITER

- M. le Recteur,
- M. ie Président de la CCOE
- M. le Directeur général des seryices
- Mrnes les Dfuecftices et MM. les Directews d'uER, Ecoles et Instituts concefnés- Mrnes les Dfuectrices administtatives et MM. les Directeurs Adminisuatifs descomposantes concernées

Page 6 sur 7



LISTE DES ANNEXES

Annexe L : Demande d'inscription sur les listes électorales des personnels

Annexe 2 : D êclaraaon individuelle de candidature

Annexe 3 : Modèle-type de bulletin de vote

Page 7 sur 7


